Agenda . **C**De p'mo sic de bono dato cauenda . **C**De p'mo sic de bono dato cauenda . restynon e' sapie . 8^o . so expectada . b'rietatem docet et iusti cum et uirtutem q'ly nichil vtilius **C**De . 2^o . leuit . 19^o . docetis filios isrl' vt caueant inmundicias **C**De . 4^o . m . 21^o . docelut eos de regno dei . quod . f . sume e' expectandum **C**Circa causu' formalem tria sunt in modo docendi req'ienta . f . q' docat . **D**iligenter . **C**De p'mo dr' ad . 18^o . qd' ueraciter . **V**aliter . appollo docelut diligenter

ca que sunt ihu. **De 2. m. 2. d.**
de vero doctore uerax es et uiam
dei doces in ueritate. **De 3. i. ad**
thimo. 6. hoc docet et exortare. si
quis ad docet et c. **Alia sine tra**
sunt docenda uidelz.

Conuulso patrum. **De pmo m. ps.**
sificatio iustorum. **Docto miquos**
glificatio sanctorum. **uias tuas. et**
mipm ad te conuertentur. **De 2.**
puler. p. docet iustum accipere et festi-
nabit. **De 3. m. q. Q. fecerit z**
docuerit maximo uocabit. in rego
celoru. **Et qz in uitis dicitur scriptis**
et exemplis pitum mduu antiqze
mstrui possumus et doceri. moribz
exponendo benedicunt. ipi docent
te. **Et notanter dicit de corde pro**
ferent eloquia. qz ut dicit luc. 6. ho-
nus homo de thesauro cordis sui
pferet bona qz ex habundantia cor-
dis os loquitur. ut ibidem dicit. **Et ideo**
qz bonum pferunt eloquia.

iocunditatis.
honestatis.
bonitatis.
amabilitatis. **cau.**

Sic in scripturis
pitum quas ipi
de thesauro cordis
sui ptulerunt. In-
ueniuntur eloquia iocunditatis p-
mo. **Un. cana. e. sic uinea uinea**
labia tua. et eloquium tuu dulce. ad
letificandum. s. ut in ps. iocundus
sic ei eloquium meum. **2. pferunt e**
eloquia honestatis. **gn. 29. neptali**
ceruis emissus dans eloq pulcritudi-
nis. et p gnis honestatis qz honestu
et pularu idm e in genere moris.
3. pferunt eloquia bonitatis. unde
puer. 2. dicitur sapiens. fili mi as-
culta sermones meos. et ad eloquia mea
medina aurem tuam. s. 2. uita ei sut
momentalis ea. **4. pferunt eloquia**
caritatis et amabilitatis. **un. ps.**
et erit ut complacent eloquia oris
mei. et hoc e q dicit. de corde suo pro-
ferunt eloquia. **Numqd uiuere et c.**
hic interidit buldich dedarare ppositu
suum. et pmo de hoc ponit ex. 2.
applicat ad p. suum. ibi. sic uerec.
Dicit g. pmo. numqd pe uiuere ar-
pus. i. uincz. absq humore. aut des-
cere caretu sine aqua. **Carotiu est**
locus ubi castrunt carices. **carix at**
est herba lata. in summitate acuta et
non castrat n in locis aquosis. et

ponitur hic continens p contento. uel
locus p locato. et meliq. qz uult dicit
q carices non castrunt n in aqua pmo
nulla alia ca desiccationis exite ad
sustractionem aque statim desiccantur
ille herbe. unde carix dicitur a careo carces
ut dicit p. 1. 2. ethi. 2. eo qz careat uir-
tute existendi in uigore. n heat aq
salum in radice. **Et qz duobz modis**
herba desiccatur. uno modo p effecti-
tu uirtutis naturalis ex insitu spis
alio modo p euulsionem a terra. **utqz**
buldich remouet a careo. p. ai dicit
cum adhuc sit in flore. i. in iuuentute
et uigore. per quod tollitur antiquitas
temporis. p. remouet cum d. nec
capitur manu. per quod excludit euul-
sio. cum ante herba arestat. i. faalig
qz si estus sit calidi alij flores redolent
et qnd paludes desiccantur tunc oz quod
illa herba arestat et tunc applicat ad
p. cum dicit. sic uie hoim qui obli-
uiscuntur deu. hic applicat ex. ad p.
sui. **Et pmo quidem applicat. 2. hoc**
applicat ibi. et non placebit. **Et no**
ta quod uerbum obliuiscor post se re-
git agtim uel actim casum. **Ad eunde**
ciam pmi sciendu e q buldich ut
seris dictum e bonum hominis esse
caedebat terrenam felicitatem et illa
a deo puenit ex aliquo bono uel me-
rito hominis. et ideo hic p humorem
aque ipz adhesionem ad deum p iustia-
am et ueritatem uera et caritas intel-
ligit pferitatem terrenam. et ideo sic
humor aqueus e causa uiriditatis her-
be. ita adhesio ad deum e causa pfe-
ritatis terrene et istud uerum e de
felicitate spuali q e hominis ueru
bonum. qz pferitas mundana non
fuit nec fiat ad hominis felicitate
n organice ut p. ot. y. ethi. 2. hz
et ex gnti ex oppoito gcludet quod
recessio ad deum e causa aduersitatis
et desiccationis felicitatis terrene. et
hoc e q dicit. sic uie hoim q obliuiscu-
tur deum. et spes ppoite pibit. **Et**
est sciendum qz sciendum q duo suppo-
sitis hic duo correspondencia subdit.
Quocumq at manifestam aqua ad
sui uiriditatem requirit. **crispz autem**
non. s. suffiat oculta in terra et p
desiccationem humoris uterqz sicatur. et

pro per caritatem aquo tollitur aqua manifesta intelliguntur illi qui deo obliuisti dicuntur per opera manifesta deo contraria per quod primum autem pro ore qui perdunt humorem occultum quod non ad deum sed ad terram inheret et bene loquitur quod bene eorum obliuisti dicuntur deum. unde merito patet super ple quod gratia tollitur ab eis. que sermo per aquam in scriptura intelligitur. Et merito quod quomodo obliuisti?

patet reuerentiam. dilecti amicitiam. preceptorum sanctorum scientiam. perfectionis sue gratiam. complementa sua gloriam.

Calis est dignitas gratias gratias omnem gratiam perdere augm sunt mali et peccatores. primo quod obliuisti prius sui reuerentiam. scilicet dei quod acciuit illum ut psalms 92. dicit deus. forma ui te seruus meus es tu. ne obliuisti ris me. Et obliuistuntur mali dilecti amicitiam. scilicet saluatoris sui qui tantum dilexit nos quod pro nobis omnibus tradidit animam suam. de quibus dicit tunc. et sunt post amatores suos et mei obliuistuntur et ebriantur. quod quos dicit et. 29. gratiam fiduciosissime noli obliuisti posuit omnem animam suam pro te. Et obliuistuntur mali domini beneficentiam quod tanta fecit pro nobis quod benedicitur nobis illud de uero. 6. Caue diligenter ne dum quod eduxit te de terra egypti et de domo seruitutis. Et obliuisti mali preceptorum et scilicet mandata dei que sunt maxime humilitatis. de uero. 8. g. caue et obliuisti nequendo obliuisti caris deum et negligas mandata eius.

Et obliuistuntur mali perfectionis sue gratiam. ideo benedicuntur arsteri. et arsteri. et ideo benedictio eius talium illud psalms 118. eris deserta quod obliuisti es dei saluatoris tui. et fortis adiutoris tui non est recordata. Et obliuistuntur retribucionis sue gloria quod non considerant retribucionem bonorum. iuxta illud. psalms. benedictio anima mea domino. et noli obliuisti omnes retribucionem eius psalms 64. Ite quod obliuisti estis monte sicut meum. Et sic serui mei comedent et uos esurietis et sic tales minimum arstant in flore. i. in plenitudine status sui. que flori dicitur comparatur psalms 38. de corona superbie

ebrius effraym flori dicitur et bene flos dicitur uocatur. quod tulli by cassi miser obseruatur. dicitur pe. Conuertantur patres in infernum. et omnes gentes quod obliuisti deum. Et spes yporite pibit leuatus gregorio hic et e. 8. more ca. 2. hoc exponens dicit. quid enim in actus operibus suis yporita sperat nisi honoris reuerentiam. gloria laudis a melioribus metu. ab omnibus sanctis uocari. si permanere spes yporite non uolet quod eternitate non querens fugit quod tenet ne quicquam dicitur mentis eius intentione in illa gloria figuratur que sine fine possidetur. si cum tristitibus fauoribus in hiat perdit peritiam quod laborat. ueritate attestante quod ait. Amico dico uobis receperunt mercedem suam. Non enim placabit uecorum dia sua. et c. hic ex. et ap. explicat. ad euidenciam cuius est intelligendum quod yporita dicitur.

fiator. adulator. filator. pro altis reprobator.

Et primo. m. 23. accipitur sic ubi dicitur. de ut stritibus et pharisei qui munditatis id quod de foris est. et c. Et sic accipitur et. 1. Ne fueris yporita in aspectu hominum. et ne scandalizaueris in labiis tuis. Et. 3. quod simulat quod non est m. 6. Cum ieiunatis nolite fieri sic yporite tristes et c. Et. e. quod in loco bene persone yporita ponitur quod homines in eo decipiuntur et sic accipitur. le. 32. Et regnare facit yporitam per pau pphe et aril. l. ethi. dicitur per similitudinem passionis apponentes montanioniam circa unum quod dicitur. puta malum mediam et yporitam. Et quod ad istud. pro quatuor conditiones yporite ponit quatuor quod contingunt. Primum est uecordia que uidet facti omni homo enim dicit facti uel amicus quod non. secundum. primum iustitiam operum quod habet et ita per dicit uecoris. uel quod sine corde. et tunc uecoris. i. secors. ut dicitur grammatica. uel uecoris. i. de hinc in corde. et tunc

di.

dr q' domens uel furiosus. sub
 pmo significato accipit. vnde pu.
 1. considero ueride iuuenem q'
 trisit p plateas et c. et talis dr
 fidus et uanus. q' non operat
 sm ea que sunt hominis. s' ma
 gis ut bestia sicut nec yporta
 Sub. 2. significato accipitur iere. 1.
 cum dr. stultus p'lh meo no' co
 gnouit. sibi insipientes sut et le
 cordes. Et sic yporta dr lecoris
 q' ignorat finem. et tu facit ea
 que ducunt ad bonum finem. sed
 non hnt respectum ad bonu fine
 et sic dr. et merito stultus pmo
 insanus dicente bto g'g'orio hic
 et c. 8. more. ca. 30. magna q'p
 lecordia e laboriosa agere et lau
 dis aure mbiare. pceptis celesti
 ty mseruire. s' terrene re'buao
 nis premium q'rere. vt g' ita di
 xerit. qui p' uirtute q' agit desi
 derat fauorem humanu. desiderat
 rem magni precij msta bili p'ao
 uenalem portat et vnde regnum
 celoru mereri potuit ma m'imu
 tatorij quorit. Et subdit q'
 tunc lecordia non placebit cum
 se p' t'ralibus qua' p'cepit glia
 p'ptua tormenta castigabunt
 et ita de bonis t'ralibz p' exp
 m. s' m'ntenaonem ip'iq' laldich.
 q' aduersitate uemente ho'is ypo
 crite. s' adulaao. q' bene tele ara
 neae comptitur. nam aranea tex
 telam ad capiendum mustas. s' h
 yporta uolu compont ad dea
 piendum homines. et tuc or
 dunt acassiu'sso amicos yporite
 s' dum eorum faus p'apitur a
 dulaaois tella succidit. et eoz
 fiducia rumpit. sic dr. osce. 8.
 In araneau telis erit uirtulus
 samarie. i. confidnaa l'q' habe
 bit in deo suo. s' uirtulis quos fe
 cerat rex iherobam. Et seqtur.
uentum seminabit. et tubinem
mettent. et hoc e q' dicit. et sic
tela araneau q' de facili rupit
fiducia ei9. i. fiducia qua' habe

lunt ita fa ato rupitur respectu quoz
 cumq. cum eoru yporis p'apitur.
 Si at p' yporisum p'ar intelligi
 absolute tunc uerum e dicere abte q'
 sicut tela araneauum et c. au9 no
 e. q' confidnaa p'ore q'p' e m fe
 diuiciae mltitudine. **C**o pmo. 1. 2.
 vite longitudine. **S**o an fiducia
 amioz ypagine. **h**es m egypto
 uertoz dulcedino. **p**r curus et
 ablationis mulcedine. **q**tes. et puer.
 carnis pulcritudie. **q**' confidit
 m diuicias corruet. **C**o. 2. ysa. 30.
 ve sibi desertores. seq' bntes fiducia
 m umbra egypti. i. m vita q' e um
 bra **C**o. 3. 2. pul. 11. q'ie habuisti fi
 duciam m rege sire. et no' m dno
Co. 1. ysa. 11. fiducia' habuisti m
 malicia tua et dixisti. no' e q' me
 videat et c. **C**o. 1. iere. 1. unusq'q'
 a pximo suo se custodiat et m omi
 ste tuo fiduciaam non beas **C**o. 1.
 eze. 16. hns fiduciaam m pulcritudi
 ne tua fornicata es et c. et ideo ad
 phil. 1. dicit aplo gl'amur m ihu
 xpo. et non m carne fiduciaam hn
 tes. talium enim fiducia destruitur
 sic tela araneae. vnde ca. 16. destru
 iti sunt sue uirtuti confidentes **C**o. 2.
Immitetur s' domum sua. Ista e. 3.
 condicio yporite nq' simulator. na
 q'nd yporta simulat ee bonu et
 credit op' dicit et factis suis huma
 na merito osequi laudem. tuc mit
 tur s' domum suam. quocunq' domo
 accipiat m'fite. ut e dicit e. 1. s'
 edificium quod credit hedificare op'
 bus suis imittitur **C**o. 2. Et m no' stabit
 q' tantum opus q' hedificat ad t'p'
 durat. vnde leuitus g'g'o. istud tuat'is
 8. more. ca. 36. pulae deducit. d.
 sic domus exterioris conuersaciois
 e edificium quo m hitat corpus ita
 domus m' congregaciois est res q'
 p' dilectionem m'habitac' amiq' om'e
 q'p' quod diligimus. q' m hoc quiesce
 tes habitamus **C**o. 2. Subdit mens itaq'
 yporite. nichil aliud m om'e quod
 agit. n' opp'iois sue gl'am cogitat
 nec curat quo p' meritum ducatur
 s' q' m'iterim dicatur domo g' ei9 e
 dilectio fauoris q' q' quietus m ba

bitat qz per cuncta opera sua .ad hanc
 se mita animu redinat . si domus
 ista stare non ualeat qz laus cu uita
 preterit . et humanus fauor in iudicio
 non subsistat **Sequitur. fulcens**
eam ne consuguet. Ibi ponitur quta
 condicio yporite . magis alterius psone
 reputator **Qz** ut dicit . ar. 1. ethi. x
 yporita non oio malus qz salte bna
 opera ht . si uicium intenaone in op
 rando non tenet **Et** ideo si qno
 reprehenditur ex aliquo turpi ex bono
 opibz domus sua fulatur qz ea pnt
 p ex causacione sicut dicit beatus gre
 gorius hic . aut non laudis sue habi
 tuculum fulcunt q facta sua hinc
 inde in iudicio numerantes . dicit .
 dne . none in noie tuo pphauimq
 et in noie tuo demonia eiecimus .
 et in noie tuo utute fecimq . domq lau
 dis tot allegacionibz fulta minime
 qslage dr . qz ptinus iudex dicit .
 Numqd non uos . **Et** subdit domq q
 yporitaru slagere non ualeat qz p
 omne quod iuxta precepta celestia age
 potuit a terra animu numq leuauit
 nec mirum si fulamentum domus
 yporite non consugit qz deficiunt
 ibi ca q requiruntur ad hoc q edifi
 cium meritorium stet . s .
Ure dilectionis caritas. **Ure pmo**
Ure opiuoms ueritas. **Ure ca . e . me**
Ure deuocionis scitas. **Ure ca . e . me**
 qz bnum si em bnu caderit ab alio
 fulaciu . eae caritas **Ure . r . dr** in
 figura hester . i . quod reptoria eiei
 coloris colupms aureis fulaciant
 eae ueritas opiuoms **Ure . h . cati**
Ure . r . fulate me floribz stupte me
 malis qz amore languet . eae deu
 aoms sanctitas . Ideo bene q non
 consugiet spes yporite tali fulame
 to dr . eze . 30 . corrueunt fulacien
 tes egyptum . et destruetur srbia in
 pñ eius **Seqtur . humectus et c .**
 hic explicat ex . posuerat em . ex .
 de arpo p quem intelli yporita . ni
 at adhuc reddidit ad idem . ostendere
 uolens q spes yporite et fiducia eius
 e modica ualoris q hic ondit per
 ipis arpi duracionem . cuius spes

duracionis puenit ex duobz
 ex uiriditate et multitudine a
 liorum arporu . uel despitare et
 q ad pnu ondit q p hoc no
 stat . unde dicit . humectus uidet
arpus anteq uemat sol . qz
 tuc humor e maior et sic ui
 restit . **Et in ortu suo . s . solis**
 germem eis egredi . ato pferit
 q fructu suu et modicu durat
 pfecto qz sol dum calescit desiccit
 ipm . et sic e de yporita . quia
 dum q sub tenebris . r . ante cla
 ram lucem non pceptur malicia
 sua et sic e in uicore suo . sed
 dum solis claritas . r . ogmas uer
 tatis eluscescit spes et uirz eis
 euanesat **Ad** aug eunden . s .
 e q dicit bñ ggo . in isto passu p
 solem in septina dne sepe figura
 tur . modo sol iste qtuor ortus hie
 dr in septina na ip .
Ortus fuit ipre gre . in sua incar
nacione .
Ortus fuit in sua rone .
Ortus fuit in spuali illustracione .
Ortus fuit in exma exuacione .
Ortus q habuit ortum in sua in
carnacione . qz lux orta e iusto in
 sua ut dr in ps . tunc uerifica
 tum fuit illud malach . e . **Ortus**
uobis timentibz deu sol iusticie
Ortus q habuit ortum in sua rone
 sic ca . i . ortum sol et occidit et
 ad locum suu reuertitur . tunc ei
 resulsit sol . q prius sub nubilo
 fuerat . ut dr . r . mach . 6 . unde
 ps . ortus e sol et congregati sut
 et c . **Ortus in mentibz fi**
delium de quo ortu peccatores di
celunt sapie . qz Errauis a uia
ueritatis . et sol intelligenae no
 e nob ortus **Ortus in gene**
rali rone . de quo ortu . dr . ca . 13 .
 obtenebratus e sol in ortu suo
 luna non resplendet in lumine
 suo et c . et istud e uerum in alijs
 qz ut dr . ysa . l . de quobz bono
 Ortus in tenebris lux tua et c .
 et de isto ortu ultimo intelligitur
 hia ma qz sic sol corporalis dete
 git nocti luce et fuit apparere

sub

sub uera luce. ita tunc ypocritas
 qui in luce uidentur demonstretur
 bit quales sunt in ueritate. **Et**
 ita pulchre exponit istud beatus
 gregorius. d. more. ca. 31. dicitur.
 ante solem g. corpus humidus
 cornitur. q. p. usqua diuina dis
 trictio iudicio candeat. omnes ypo
 crita in fusum se gra. sanctitatis
 ondit q. ueniens aspiatur. q. uis
 tus extimatur honoris locum
 obtinet et gloria sanctitatis pollet
 a cunctis ueneratio desertur. q.
 nimirum ypocrita in tenebris in
 tenebris uite pntis sanctus a
 pluribus reputatur. s. ad districtu
 uidet uenerit q. sic districtus
 apparebit. **Thumectus** g. b. ante
 q. ueniat sol. quia nuc oculis
 humanis uidente se exhibet. s.
 in calore iudicij dim arestet. **Et**
 germen in ortu suo egreditur.
 beatus gregorius ubi dicit q. inter
 b. solus corpus ad flore suo
 de terra nascitur et p. hoc ypocrita
 bene designatur. q. mox du yp
 crita in bone opere nascitur pre
 sentis uite glam recipere conat.
Unde q. apri more oritur cum
 flore. q. pro eo quo bene uiuere
 inapit statim querit ut a cunctis
 honoretur. et sic germen non su
 dificat iuxta illud de utero. 32.
 deuorabitur terram ad germen
 suo. i. terrenos. **Dr. acerbis** 2.
 hec e. i. comparatio arpi ad yp
 critam. ad ostendendum quod
 spes eius e. nulla. et hoc ostendit.
 per gypri dempsitatem. q. corpus
 debet durare in labore hoc e.
 quod qno acesat in loco lapidoso
 aqueo tunc tunc multi arpi in
 circuitu eius aostunt. et tunc p.
 lapides et multitudinem corpore
 illoze de facili non p. euelli et
 hoc e. q. dicit. **Dr. acerbis** petra
 ru radices eius desribuntur et
 inter lapides comorantur. sic dep
 sate. firmis. s. et ita in oppo
 sito contingit quq. q. malus homo
 confidit in multitudine cognato
 rum uel amicor qui p. petrare

acerrimum intelliguntur q. in scripta
 ut dicit hic beatus gregorius per
 lapides homines intelliguntur. alle
 gans. ysa. 41. Formam lapideu ypo
 crita tua. et portas tuas in la
 pides sculptos. virtuosos filios tuos
 doces adno. et illud. i. p. 2. et
 uos tamq. lapides uiui s. b. d. fi
 camini et c. et sic quq. malus
 homo radicatur et desatur. et si
 duas moritur et tunc in ueritate
 firmiter non radicatur. s. ista desi
 aunt. et ipi a fiducia sua cadunt.
Cal. p. expon. s. q. p. lapides ho
 mines intelligantur. p. radices
 arpi cogitationes uel affectiones y
 poctarum. quas inter lapides uidi
 cat qno homin laudes ad optat. **Et**
 sic exponit beatus gregorius. d. more. 24.
 corpus inter lapides comoratur q.
 ibi ypocrita dicitur stit. ubi mentis so
 lidacionem solidat nam attestacione
 multore parere ambit. et sic q. in
 lapidum collectione subsistit. et ibi
 comorari videtur q. ut ipse subdit. cum
 ypocrita corpus abstinento dogmat
 cum largiendo que possidet studio
 pietatis insidat cum notia a suae
 legis euadit cum utitur uerbo pre
 dicationis. quis hunc plenu tanta
 largitate conspiciens a gra largito
 ris extimaret alienum. et tunc licet
 dispensacio s. na largiatur hanc hinc
 dona operis forte denegat heredita
 tis et ideo subiungitur. **Si absorbu**
 erit eum et c. s. h. h. e. q. si quis
 absorbuerit eum euellens. s. nega
 bit eum locus suus. i. ita totu cu
 radice tollitur. quod postea uestigia
 non mouentur et ideo me. locus
 negat. cum nichil quod fuit de illo
 ad resurgendum retineat. Et ideo
 dicit non noui te. tota ista me. lo
 catio non plus importat. n. quod
 cum malus ab isto mundo absorbetur
 prut cum somitu memoria eius sic
 dr. in ps. adhuc pusillum et non
 erit peccator et queros locum eius
 et non mouentur. et ita exponit
 liam beatus gregorius. d. de loco suo
 ypocrita absorbetur cum apntis uite
 fauoribus interuemente morte sepu

si hunc absortum interius arbiter ne
gat sequi eum nescire tenuerat. qz si
mulatoris uitam iuste reprobando ue
ritas ignorat. nec recognoscit sic bona
eius quod cogit. nam hoc ex uita
intencione non potuit. ggg. 8. moze
ca. 21. Omiseri qui laudes hominu
affectantes in semet ipis dissipant
fructus. Cumqz se appetunt ostendere
oculis alienu duntant quod agunt
Sed qz locus merba? auzp? hic est
sciendu qd locus dr.

habituudo consuetudine inter terminos
apostoloum in dya.
dr etiam aia hois in theologia.
notat cam et occasione in poeta.
opportunitas ecia locus notat in gra.
maxima uel max. dria in logica.
p? posicio uel situs in phisica.

Umo m^o capitulu in topias. et dr
locus sedes argumenti. **C**o. 2. m. p^o.
deus in loco suo sancto suo et c. sic in
telligitur. d. m^o. yf. cum diabolus epi
erit ab homine ambulat p loca
arida. **C**o. 3. ad ephe. e. nolite locu
tate diabolo. **C**o. 4. ut in ouidio. du
locus h affuerit te precor et c. et
iob. 22. dedit ei dno locum p^o. i.
spuam uel oportunitatem. **C**o. 4.
in thopias locoy. qz locua dr oratio
infallibilis. vnde locoru distinctio dat²
qz aliud e maxima et ad dria ma
xime. **C**o. 6. 3. phi. et ouidiu me
thamorsecos. est locus in geminos
vbi brachia concauat archus et sub
isto ultimo sigficato accipi hic p^o.
Sed de hoc qz dr. si absorbuerit et
c. absortire dr p^o deglutire. vel
simul totum deuorare. et absortire
dicuntur.

potentes. pauperes et minores.
diabolus. malos et peccatores.
infernus. prauos et operatores.
paradisus. mortales et uiatores.

Umo absortire dicuntur potentes
minores ex p^oate qz nichil dimittit
eis sic dr de utero. yf. absorbuunt ai
dormientibz et tabernaculis et c.

Absortire dr diabolus ex maligni
tate qz auacant sine pietate. iere. 41.
absorbuit eum domibz et tabernacu

lus. et c. me qz dracho impleuit
uentrem suum teneritudine
mea. **C**o. 3. dno absortire manes
uel infernus. ex calamitate qua
nichil boni peritus e in eo. vni
in abdia dr. bibent omis gentes
et absortentur. ab inferno. f. et
erunt qz non sint. **C**o. 4. dr pra
disus absortire mortales. ex
dulcedine et felicitate sic ait
aply. i. ad cor. 4. volumo sibi
ari. f. si uosti ut absorbeatu
quod mortale e a uita. **C**o. 1. mo
mo absortentur mali tm. 2. m^o
lvm tm. et ideo w. 3. no intel
ligitur hia. f. de abys. si absor
buerit et c. **H**ec e ei letitia
et c. qd uidit de spe p^o p^orite qd
finali totali percat qz spes p^o
ditur omio. q totali frustratio
desiderio suo. f. spes p^orite
e huius. p^o qz sperat qd post
obitum suu uel alijs de tribu
uel alijs de amicia sua succ
dat au p^otere contingat. **C**o. 2.
eum. qz hec e letitia uie ei
hoc e mundane uite sue qz rursu
de terra alij germinent alij co
similes spe et tm spes p^orite
frustratur. quia si radix sancta
et rami sancti ut dicit aply ad
ro. 22. et ideo oio perit ipe. quia
germen ei9 ad bonum non ualu
it et p^o omis frustratoria e letitia
ei9. Et qz fit menao de letitia
sciendum e q letitia quadruple
inuenitur.

periculosa. q e mundanorum.
perniciosa. que e peccatore.
fructuosa. q e iustore z bonore.
gloriosa. que est beatorum.

Umi letantur ut pueri de mchi
lo. qz consistit in corporalibus deli
cis et honoribz que omia tise
unt uelut umbra. de q dr ab eis
ca. 7. visum e in bonum ut co
medat quis et bibit. et fruatur
letitia au9 periculum ondit.

mi status ignorantia. **C**o. pmo
casus mi madencia. **C**o. 2. pmo
vite breuis subsisteta. **C**o. 3. pmo
impediencia frequa. **C**o. 4. pmo
stulticia. **C**o. 5. pmo
tis ubi e
stulticia. **C**o. 6. pmo
ubi e letitia

de. 2. q. nescimus diem mortis ista e leticia aman qui letus recessit de conuiuio. et illo die suspensus e hester. q. 3. q. 2. cotidie morimur. ista e leticia ione. q. letatus e si eorum leticia magna et statim exaruit lone. 2. 2. 2. ysa. 22. vtravit dno ad fletum et planctu et c. et seq. et ecce leticia ostendere in tulos 2c. 2. leticia e leticia peccatore q. letantur sicut fabricas vino. et e leticia multu pmaosa q. ibi.

Letans insanit.
leticie materia corrumpit.
forma polluit.
fines destruit.

Primo leticia pmore e pmaosa q. rone ef

cientis q. letans insanit sic freneticus cantat et ridet. vnde bndr sap. 10. aut em du letantur insanunt. aut certe leticianantur falsa. aut uiuunt muste. aut cito puirant. 2. q. materia leticie corrumpit q. leticia naturalis e de bono. sed leticia pmore e de malo. puer. 1. letantur cu male fecerint et exultant in rebus pessimis. 3. dico q. forma h9 leticie polluit q. mali letantur ad confusione et infamiam ipore sic dr a fatuus sapie. 2. nullu sic excoz luxurie mo ubiq. signa leticie relinquamus. q. hec e pars et fors nra. 4. dico quod fines destruit. q. fines huius leticie e tristitia pterea dr iere. 24. per dam ex eis uocem gaudij. et uice leticie dicit dno. 3. leticia que e iustore e fluctuosa. q. exultant sicut opari de lucro de q. leticia dr in ps. seruite dno in leticia. Et isti letantur in qtuor. f.

caritate et amana.
spe et confidentia.
dei bonitate et mja.
boni opio solertia.

Primo q. vnus gaudet de bono pxim sic membru bonum de salute alteris ysa. ult. letamini cum iherlm. 1. cu fidelibus et exultate omis et c.

2. sicut viator in spe quietis letatur. ideo dr in ps. letatus sum in hys que dicta sunt mi et c. 3. sicut ille qui soluit gratia actio

nes ysa. 4. gaudium et leticia inuic metur in ea. gratie actio et uox laudis. f. in mja dei. 2. sicut artifex letatur in opere suo pulao. q. ea. 9. dr. timor dno glia et leticia. et orona exultationis. 2. leticia e letatore que e gloriosa. et isti exultant sicut miles de triumpho. de qua in ps. Exultabunt sancti in glia et c. 3. ista leticia causant quor. f.

Primo affectus diuine maiestatis. amplexus dulcissime bonitatis. repulsio omnia aduersitatis. status sume securitatis.

Primo dicit augustinus 22. de ciuitate dei

videbimus et c. et in ps. adimplebis me leticia cum uultu tuo. 2. ysa 61. in terra sua duplicata possidebit et leticia sempiterna erit eis. Cant. 1. Exultabimus et letabimur in te. 3. ysa. 36. gaudium et leticiam obtinebunt. et fugiet dolor ab eis et gemitus. 4. ysa. 36. uenient in sion cum laude. et leticia sempiterna super capita eorum quod nra. gaudet filio dei. qui in tri. p. vi. et 109. cu. de. pu in hui. spe. sa. de. p. o. se. se. amen.

Chia cum dr. hec est leticia et c. intelligitur de leticia mundanore q. est piculosa et friuola. et p. potest intelligi de leticia patorum. ut p. 3. **Est** est intencio lie precedentis. quod si aliqua pferitas interdum euemat malis. non e in firma de qua confide possit. **Et ideo** subdit. deus non puaet et c. et ista e. 2. pars pncipalis h9 ca. in qua ut dictum fuit pmitur pnt et intencio gclusio ipis iulidich. f. quod pferitas tpialis semp adsit bonis et aduersitas malis et ideo hoc deda rat in ista pte et p. modum gclusi omis pmo pmit ex. cum d. deus non puaet simplicem. Ibi accipitur simplicitas put opponitur malignitati. et dr. q. sine plica. f. malicie de quo dr. puer. 14. simplices possidebunt bona. et tales a deo non proiciuntur. et merito q. sic videmus q. piciuntur.

Sordida.
fetida.
morbida.
in ualida.

Primo eze. 18. proiate a uobis omis puaet icia ones bias. In q. puaet icati estis. 2. ysa. 10.

sepultura asini sepelietur putrefacto
et piectus **De**. 3^o Jere. 25^o pice ut
caduer in sepulcro uulgi ignobilis
De. e^o m^o q^o Sioculus tuus scandaliz
at te. erue eum et pice abs te. Ita
in proposito deo pice.

maculatos. p. culpe immunditiam.
abhoratos. p. pccati infamiam.
obstinatos. p. suam otumaciam.
condempnatos. p. diuinam sententiam.

De pmo dr. bene in palolis. 2^o. Si
quesieris eum inuenies eum. si autem
dereliqueris eum piceat te in eternu.
De. 2^o dr. nau. 3^o. hec dicit dno p
iam si te abhominaciones tuas. et
otumchis afficiam te **De**. 3^o sic saul
fuit cecus a regno. 1^o. 2^o. 15^o. vsq; tu
luges saul. cu ego piceerim eu 2^o.
qz motediens fuit et otumax **De**.
e^o tien. e^o. piceas expulisti nos et
iratus es oia nos uebementer. Et
ppr hoc orabit. ps. d. ne piceas nos
in tempore senectutis et c. Et certe
deus non piceat simplicem. i. eum
ase non elongabit. **Que** porriget ma
nu malignis. Ibi ponitur. 2^o si quod
deus malis aduersatur qz ex quo ma
num. i. auxilium bonum gram aut
fauorem non confert eis pereunt
qz quo deus dimittit patres in via
iniquitatis sue. tunc dr. magnu. i. gra
suam ab eis subtrahere. Cum autem
reuoat ad gratiam dr. manu porri
gere. Iuxta illud ps. Cum ceciderit
iustus non collidetur qz dno supponit
manum suam. **Sic** g^o dicit. deus
non porriget manu malignis. eos
s. subleuando ad bonum **Coner** im
pleatur et c. Quia multum de ppori
tis dixerit eis mala committendo. ne
minus contra iob muebi uideretur.
ad simplicitatem piceas eum p
modum affirmacionis dicit ei. dno
non piceat simplicem donec imple
atur os tuum risu. supple si tu fu
eris simplex. et labia tua uubilo. i.
gaudio magno. allanitate qz modo
sustines non obstante **Sz** de quo
risu intelligitur. ha. qz multiplex
risus inuenitur in scriptura. s.
detestandus. qz e malo detractionis.
abiciendus. qz e fatue cogitacionis.

restringendus qz e mundano exul
tacionis.

precauedus. qz e hanc adulaacionis.
appetendus. qz e dno fr. uiaomps.
reprehendendus. qz e hanc derisionis

De pmo dicit qz risus detractionis
est detestandus. et sunt illi qui sub
pallio amoris hoily detrahunt

De quo dr. puer. 2^o. p risum
stultus operatus stultus. dno ea.
2^o. narracio pannaum odiosa
et risus eorum in delictis pccati.

2^o. risus fatue 2^o. ista ridet stul
ti. et nesciunt de quo bene puer.
2^o. fatuus in risu. exultat uocem
suam. vir sapiens uix tacite ride
bit. **3^o**. risus mundane et c. qz

semp aut ut plurimum in trif
ticia terminatur puer. 10^o. risus
dolore miscebitur. et extrema

glady latus capiat. unde ex
presso dr. ea. 3^o. risum reputa
ui enozem. et gaudio dixi. qd
de ppris flusbu **De**. risus adu
laacionis e precauedus. qz malis

et tu dr. de talibus. qz ridet ex
dntibus. tali risu applaudent me
trices. de quo risu. 2^o. ebd. e.
si regina ridet et rex. et ideo bn
dr. ea. 2^o. amicus corporis et

risus tenacum emulciant de boie
De. e risus dno fr. uacionis. et
iste e bonus qz piceas de quo dr.
luc. 6^o. beati qui nunc fletis qz
ridebitis et de muliere foris dr.
puer. ultimo. qz ridebit in noui
ssimo die. et de isto hanc pnc p
expom **De**. e risus humane deri
sionis et c. unde de opibus malo
ru dr. Jere. 2^o. luna sunt et
risu dignu opus eorum. i. derisioe

Et tamen si sit derisio mala risus
e reprehendendus. e eni tps flecti
et tps ridendi ea. 3^o. **Sic** igit²
hanc p² qz de risu hanc fr. uacionis
e intelligenda de quo dicit hic bto
ggoris et c. 8^o. more. ca. 10^o. os

qzpe iustore risu replebitur. cum
eou corda finitis fletibus pgrina
aonis leticie exultacione sacant²
etorne. nam cum omis electi in
plenam gaudio manifeste contem
placionis. qz ad plicitate risus

exultant in ore mentis. **S**i autem
risus intelligatur de felicitate mi-
sera ut crederetur ipse iulidus tunc
hanc per experiri ut dicitur. **E**t labra
tua uibilo. uibilus ut grammatica di-
cunt est gaudium quod uerbis ex-
plicare non potest. Est igitur gaudium in-
effabile cum emissionem soni. per
quod bene intelligitur gaudium pa-
disi. unde beatus gregorius hic. bene os
risu repleri dicitur. et labra uibilo quia
in illa eterna patria cum iustore
mens rapitur. lingua in cantum
laudis eleuatur. qui quoniam tantum
uident quantum dicere non ualent
risu uibilant quia non explendo re-
sonant quod amant. unde psalmista. beatus
ipso qui facit uibilationem. **S**e-
cundo dicitur. **Q**ui oderunt te uide. et cetera. quia aliqua
forma intendit. duplex. et per augmen-
tationem ad illam formam. sicut
fit in intensione formarum intensi-
bilibum. siue per amorationem opposite
forme sic. 3. dicitur. **E**t dicitur quod illud
est albius. quod est nigro mixtum
modo gaudium cum sit forma inten-
telligit. quoniam intrinsecum. ex aduersione
obiecti considerati. quoniam ex amoratione
tristitie et impedimenti. et ista
duo intermet inuicem in hac prima
posuit cum dixit. **O**s tuum impleat
risu. secundum. si amacione contrarij posu-
it cum dixit. **O**s tuum impleat
risu. **Q**ui oderunt te induentur
confusione. quia non poterunt ei
nocere. primo et cum hoc gaudebit
in afflictione eorum. sic ait psalmista.
videbunt iusti et letabuntur in uis-
ditam. si. malore. **S**ed sic dicitur ca-
pitulum. est ofusio duplex una adducens
ignominiam et alia adducens gloriam
et est ofusio que habet penitens per culpa
omissa. sic homo uerecundatur
quod aliquid rectum non fecit et
in hoc est aliquid bonum ut dicitur
et cetera. **C**onfusio autem adducens
ignominiam malicie primus est
et istud precipue pertinet ad impios
et uros iniquos. qui nec deum
reuerentur nec homines diligunt
Sicut dicitur in psalmo. Induantur que de-
trahunt in pudore. et sic duplex
de sua ofusione operantur. **E**t

uotanter dicuntur mali iudici ofusio
quia uindicta inuoluntaria confusione.
sicut.
Hic in mundo infamia turpissime reles.
in iudicio signa durissime exanimatio-
nis uel contempnacionis.
In inferno misera acerbissime desolatio.
Et prima ofusione. Iere. 6. Cuncti faci-
unt uolunt. sequitur ofusione pleni
sunt que ab hominacione fecerunt quoniam
per ofusione non sunt confusi eru-
bestero nescierunt. **E**t. 2. ofusione. so-
pho. 3. Iudicium suum dabit in luce.
et non ofundet. nesciunt iniquus. con-
fusione dissipati sunt. **E**t. 3. dicitur in
abdita. operiet te confusio et pibis
meternum quia ut dicitur in psalmo. perfidisti
cum confusione. i. aduersione. unde
beatus gregorius hic. 8. more. ad. 22.
iustore hostes in extremo examine co-
fusio induit quia tristitia mala reddunt
taro est ante oculos confereunt.
Suis igitur reatus uindicta opprimens ue-
bit ad penam. tunc quippe factore suore
memoriam tollerant que nunc que assu-
idone alieni peccant uolent ibi uident
quod debuerunt fugisse quod amauerunt
ibi conspiciunt quod lugubre fuerit quod
nunc in culpa gratulantur tunc adu-
reatus obnubilat. et reuindacione
sue iaculis ipsa se ostia pugnat que
in igne penset iniquore confusio quoniam
ta tunc erit quod et foris eternam
uideat. et inter et ante oculos cul-
pa uersatur. **E**t sic per hanc quomodo
odientes primum induantur confusi-
one ex quo odio omnia parua oriuntur
et si per ipse florere uidentur. uerissime
tibi subiungitur. tabernaculum impi-
orum non subsistet. Et licet orientales
confluuerint in tabernaculis suis
habitare hic in yconomia taberna-
culum capitur per domo et familia. ul-
acipit polluciam per ritum et obseruancia
quia tabernaculum non subsistet. quia non
firma radice uel fundamento existit
unde psalmista. fiat habitatio eorum destituta
et in tabernaculis eorum non sit qui
in habitat. **Q**uia ut dicit gregorius hic
tabernaculum impioze non subsistet
quia uite fugientis amatores dum
studiose in presentibus constituit retere ad et-
na supplicia rapiunt.

Et respondens iob ait. 2. c. Po-
sita oppoſitione baldach hic ponit
rūſio iob. Et qz ipſe baldach di-
xerat numqđ deus ſupplantat iudici-
um. ipſonens ipſi iob qđ dīne uſtitię
qđradice hū. pmo iob oſtendit ſe nō
uoluſſe neq; uelle dīne uſtitię repug-
nare. 2. declarat de quib; intēdit qđ
eōm diſputare. ibi. vnu ē et c. Cū
p̄mum p̄mo p̄ponit intēntū. 2. p̄bit
aſſumptum. ibi. qđ inſtulit. Cū ad p̄-
ſtendum ē qđ ad modum boni diſpu-
tantis iob cōcedit aduerſarij qđ
uerum ē qđ deus iudicium nō ſuppla-
tat et quod non uſtifiabitur homo
in cōpatione ad deum. qđ dixerant
aduerſarij vnde dicit uere ſuo qđ ita
ſit qđ ad p̄mum. et qđ non uſtifiat
homo cōpatus deo qđ ad. 2. qđ ut
dicit beatus greg. 1. mox. in p̄na.
Qđqđ adori bonou ſe cōpat bono
ſe qđ acceperat p̄uit. qđ ei accepta bo-
na ē arrogat ſuis d̄ d̄m pugnat
vnde ḡo oritur deſpectus. dignū ē ut
erectus inde deſtuatur. Si uoluerit
homo contendere et c. homo conten-
dit cum alio iuſto cum ei in ſua cō-
paratur uel ei in fortitudine equat
et p̄m h̄ duo ponit. p̄mū ad dicit
qđ hō deo cōpatus oīo fatus ē. qđ ad
ſtiam et hoc ē qđ dicit qđ ſi uoluerit
homo deo contendere uerbis. nō reſpo-
debit vnum p̄ mille. Cū dicit qđ
maior numerus qđ apud nos hēat p̄-
nomen millenarij ē. nā om̄s maio-
res numeri p̄ replicacionē numero-
rum inferiorū nominant. ut puta
decem milia et c. Et hoc ſcit qz
p̄m antiquos ſc̄es numeroz uſq; ad
decem p̄tendūtur et poſt modum
p̄ces numeri repetuntur qđ ſc̄em
p̄m numeracionem ē manifestum
qđ ſit p̄m rei ueritatem auitus
centenarij ex denario oſtendens. mi-
lenarij ē nam decem centū mille
ſunt milenarium ḡo numeroz qz
maximū numerozū determinato ma-
gno numero ſumpſit. hoc ē ḡo qđ d̄
non potero deo reſpondere vnum p̄
mille ac ſi diceret qđ nulla meſura
numeri determinata metiri p̄t q̄nto
diuina uſtitiā humanam excedat qđ
hec ſit finita et alia infinita. C;

de hoc qđ dicit. ſi uoluerit conte-
dere etc. notandū ē qđ aliqđ conte-
dunt.

Imalicioſe. **P**mo ostendunt ma-
tumelioſe. liaoſe potentes pau-
mſuctuoſe. peros oppimentes. h̄t
gracioſe. quos dr. 3. p̄uer. nō
ſuctuoſe. ostendunt qđa hominē
gloſe. nicolam. i. pauperem,
p̄uer em̄ ostendit nequit qđa for-
torem ſe. ut dr. ca. 6. Cū
tumelioſe ostendunt homines co-
muniter in iudicio de quo dr. i.
ad cor. 6. ſutez cum ſutez in iu-
dicio contendit. Cū mſuctuoſe cō-
tendunt qđ ſ uerbis inuariantur
qđa quos. p̄. ad thi. 2. noli contē-
dere uerbis. vnde catho. Contra her-
eſicoſ noli contendere uerbis. qz ſapi-
ens ſi cum ſulto contendit regem
non hēbit. ut dr. p̄uer. 129. Cū
contendunt aliqui gracioſe. qui
contendunt bona agere de quo dicit
ſaluator luc. 12. contendite
intrare p̄ anguſtam portam. Cū
contendunt quidam ſuctuoſe. qđ
in p̄na contendunt vincere delec-
taciones corporales de qđa dr. i.
ad cor. 9. qui in agone contendit
ab om̄ib; ſe abſtinet. Cū contē-
dunt aliqui gloſe qui zelo amoris
deo adherent de qđa apl̄. i. ad
cor. 13. ſue abſentes ſue p̄ntes cō-
tendim; ei complacere. Cū qđe
ſi homo contendit deo ē mſanus
iob oñdit. d. ſapiens corde ē et c.
et ibi inuit duo que poſtea diſſi-
ſe declarat. ſ. ſapientiam et poten-
tiam dei. et p̄mo inuit iſtu. 2. de
quob; ponit rōnem de fortitudine
p̄ſeſtur p̄mo. et de ſap̄ia. 2. ibi. qđ
extendit celos. Cū mo iḡ inuit
iſta duo. d. Sapiens corde ē et c.
et certe beneſapiens. qz ſapientie
eig non ē numerus ut dr. in p̄s.
Quid mirum dicit beatus greg.
ſi conditorem oīm ſapientum di-
cunt ed ſapientem quem ed ſapi-
entiam p̄ſam; ſ. per edentiam qđ
infinita ē et iteo ſi homo uolue-
rit contendere cū homo non po-
terit et ex alio qz ei in fortitudine

non equatur qz fortis robore & ut dr. in ps. dñs fortis in pluo Et iste due uirtutes maxime deo quemunt qz ipse hñ oia gubernare. ideo sapiens ipse hñ omia regere et disponere. et ideo potens. Unde beatus gregorius 9. mox. ca. 2. Sapiens dicitur deus qz subtiliter occulta nra agnoscit et ee fortis adiungitur qz ualenter cognita protulit al pcutit nec go falli potest ant qz sapiens est nec vitari qz fortis. nunc ut sapiens omnia uisibilia et inuisibilia aspiciat tunc fortis sine ullo obstaculo quos repluit punit qui hoc quocqz hic fortis ordinat sapia sua. ut mens humana cum se extra suum actore eleuat ipse se sua eleuatione confundit. Et iste due uirtutes quemunt adinuicem et in magno hoibz qz uir sine sapia fortis. prior e bestia qz seussima est potentia hñs arma. nisi uirtute regatur ut pmo po. hñ. ideo dicitur puer. 20. Vn sapiens fortis e qz sapientia precedit fortitudinem in bonitate testante sapiente sup. 9. melior e sapientia qz uires et vñ sapiens uirio forti et qz deo e sapiens ut dr. ap. ad. 10. ps. O altitudo dicarum et plenitudo sapie et scie dei et c. au nichil latere potest ipse e fortis. au nichil resistere potest subuigatur qd resistit ei et pacem hñt

Sacendum e qd ali hñ homo pacem qñ hñ guerram extra potentiam se. et ali qñ extra minus potentem. Si enim heat guerram extra minus potentem se tunc ipse p bellum obtinebit pacem. qñ deui cerit cum qui ei resistetur. sicut rex pugnant extra aliquos rebelles qd sunt subiecti. ali pacem non hñt et p istud dicit ps. p. eth. qz pugnamus et pacem hñamus. Si autem heat guerram extra potentiam se tunc numqz bellando pacem hñt. Et oportet quod sub datur ei qui potentior e. ideo dr. ca. 1. e. noli resistere contra uultu potentis. nec coneris contra flumitatum. modo cum deus sit sume po

tens manifestum e quod ei resistendo pacem nemo potest habere. ideo dr. hester. 13. dñe deus in diacone tua cuncta sunt posita nec e qui resistere possit uoluntati tue. sicut pacem heat. Resistere in diaconu deo.

Elati per subpnam. **C**pm aurit m durati p malicia. mfrigidati p acedia. obstinati q maliciaz. **C**pm aurit aduersus deum erecto collo. ut dr. msa. 19. et iere. 29. Quis e iste pastor q resistit vultui meo. sicut dices homo. iact. 1. deus subpbiis resistat. **C**de. 2. qz nolunt audire monitionem bonam. ad eph. 3. vs ipi resistitis uoluntati ueritatis. **C**de. 3. qz motedientes. unde ps. a resistenti dextere tue custodi me. **C**de. 1. ac. a. duri ceruice et maruasi corde. vs spui sancto resistitis. Et isti uolent resistere.

Temomibz. **C**de pmo. i. pe. 9. ad teptaculibz. uersuriz u. dialobz. delectaculibz. et c. seq. cui resistite fortes in fide. **C**de. 2. dei indignaculibz. eph. 2. 6. accipite armaturam dei ut possitis resistere et c. **C**de. 3. ca. 16. cor prauum tristitiam dabit. et sapiens resistet ei. cor prauum delectacionibz assensuens. **C**de. 1. sicut de moysi dr. sapie. 10. quod deprecaomibz allegans resistit ire. et finem imposuit natiuitati. Illi igitur qui deo et non istis resistere uolunt pacem non obtinent de qz dr. in lra. quis resistit ei et pacem habuit. q. d. ad nullus. **S**i qz triplex e pax.

Instabilis. que e fugienda. **C**pmia mortalis. q est inquirenda. est pax mundialis. desiderabil. q e appetenda.

Diuicibz instabil. **Q**ue est fugienda qz in uicibus pauribz execrabil. **C**pmia delectaculibz fallibil. **Q**ue est in uicibus pauptibz impossibil. **C**pmia honoribz dubil. **Q**ue est in uicibus diuicibz uariabil. **C**pmia hñt cum diuicibus suis. quas ipi perdunt uelint uel nolunt. qz mors istam pacem frangit. unde ca. 1. e. o mors quam amara e memoria tua homini iniusto. et pacem hñti in subitua sua. **C**de. 2. e in pauribz execrabilibz. qz isti uiuunt in guerra

et pacem adunt hie dicente sapie
 te sap. 10. in magno uiuentes iusti
 ac bello tanta mala pacem appellant
 vnde m. ps. zelauit s. iniquos pacem
 padrum uidens **C** 2. e. in delectatione
 by fallibilis qz illi adunt in delecta
 tionibus corporalibus pacem et qui
 etem hie. et s. m. ueritatem ubi no
 e pax. nam ut seneca d. multis ser
 uat qui corpori seruit. isti quoqz ut
 dr. eie. 13. uident uisiones pacis et
 dicunt pax pax et non e eis pax
C 3. e. in paupibus impo. qz paupes
 istam pacem mundualem hie non po
 ssunt vnde pnt dicere illud tien?
 3. repulsa e a pace anima mea obli
 tus sum honore. **C** 4. e. honoribus
 dubitabil qz sepe uariatur pax eoz
 Ideo dr. iere. 6. omis auarie studet
 et curabunt contritionem plli di
 centes pax pax et non e pax et
 sequitur in tpe uisitacionis sue corru
 ent dicit dng. 6. e. uuentibus ua
 riabilis qz in mundo numqz e pax
 pre tribulacione in tna **C** 5. e. s. m.
 ueritatem istam pacem non uenit
 ponere xps in terra. s. p. aus tol
 lere sic ipe dicit. m. ps. nolite ar
 bitrari qz ueni pacem mittere in
 terra. non ueni mittere pacem sed
 gladium **C** 6. e. pax q. e. in pona
 moralis e. q. consistit q.

- C** ad seipm in **C** cordis puritate.
 oris ueritate.
 operis sanctitate.
- C** ad pxi. in **C** amicitia et caritate
 mja et pietate.
 iusticia et castitate
- C** ad deum in **C** obedicia et humilitate.
 confidencia et stabilitate.
 innocencia et simplicitate

C modo hie homo pacem quo ad
 seipm in cordis puritate ad. 10. e.
 sapientia carnis mors e sapia at
 sps pax et uita. de quo dr. iere. 9.
 e. pacem ac amico suo loquitur et oc
 culte insidias ei pmit s. pax debz
 hie ne conturbet alios. sic susurro
 dr. maledicty. qz pacem conturba
 uit hites ut dr. ea. 10. paxo dr

iacob. 3. qui non offendit libo
 hic pfectus e. vnde ea. 13. dy
 aplinam filij conseruate in pax
 ysa. 44. Creauit fructum labio
 rum pacem **C** 7. in operis snta
 te ad. 10. 2. glia et pax omi o.
 peranti bonum **C** 8. q. ad pxi
 mum in amicitia et c. 2. ad cor
 13. pacem habete et deus dilecti
 omis et pax erit uobiscum.
C 9. in mja et pietate ad. 10. 12.
 si fieri pt q. ex uobis e. s. de
 sula vna. pacem cum omibz ho
 minibus hites **C** 10. in iusticia et
 oquitate. 2. 10. 1. sit uobiscum
 pax. s. sequitur in ueritate et ca
 ritate malach. 2. in pace et eq
 tate ambulant mecum **C** 11. ad
 deum uolemus hie pacem pmo
 in obedienaa. ysa. 60. utinam
 attendisses mandata mea. facta
 fuisset sicut flumen pax tua.
C 12. in confidencia ne faciamy
 pacem cum diabolo. Ideo dr. ad
 epho. 6. solliati suate unitate
 sps in uinculo pacis. Illi soli ser
 uant in confidencia qui solliati
 sunt de hoc ut dictum e. mani
 feste sapie. 3. qui confidunt in
 eo intelligunt ueritatem qm do
 nu et pax e electis eius **C** 13. in
 innocencia. vnde. ps. innocentes
 et recti adhererunt in qz sustinui
 te. vni. ad gal. 6. pax x. exultet
 in cordibus uris **C** Et ista pax fa
 cit multa bona. qz animam iusti
 in amoris et pacis uinculo in
 etam.

nobilitat. letificat. dignificat. sctificat. iustificat. fortificat. unificat. clarificat.	C modo dr. q. nobi litat qz filios dei as tituit. m. q. beati pacifica qm filij dei uocabuntur C 2. e. puer. 27. e. pax munt qsilu sequitur eos gaudium C 3. dignificat qz facit quem ee dignum ad deum recipiendum. vnde. ps. in pace factus e locus eius et c. C 4. scti cat qz tales deus elegit. vnde. 1. ad cor. 1. in pace uocauit deo
---	--

Quod fortificat qz custodit sic dicitur q non e ita fortis galea sicut pax. ad phil. 4. pax dei q exsuperat omnem sensum custodiat corda vestra. et intelligencias vestras. **Q**uod fortificat qz e fructus iusticie. unde legis latores. vt pacem ciuitatis custodiant leges iustas posuerunt. vt satis habetur ex. 2. p. 1. idem dicitur iaco. 3. fructus iusticie in pace seminata facientibus pacem. **Q**uod fortificat qz dat uitam non solum temporalem q continuatur in pace. s. et uitam eternam. i. p. 3. qui enim uult uitam inquit pacem et persequetur eam. **Q**uod fortificat qz dat beatificam uisionem de qua dicitur ad hebre. 12. pacem sequimini. scilicet sine qua nemo deum uidebit. **Q**uod istam pacem sicut ueritatem uenit deus mundo dare. sicut q ipse testatur. io. 14. pacem meam do uobis et cetera. et istam uirgo beata mundo reperit et attulit. qm filium dei portauit. **I**uxta illud cant. 8. ego murus et turris mea. ex quo facta sum coram ipso qm pacem reperiens. q post ea filius suus mundo diffudit. **U**nde dicitur in

sua maturatione.
sua natiuitate.
sua predicatione.
sua passione.
inferni spoliatione.
sua resurrectione.
sua ascensione.
spiritus sancti missione.
et finali dabit.
in finali retributione.

Quod primo dicitur in ps. iusticia et pax oscula te sunt. et in alio. orietur in diebus eius iusticia et abundantia pacis. et bene poterit dici be

ata uirgo illud ps. audiam qd loquitur in me deus qm loquetur pacem in plebem. et illud 2a. pacem faciet mihi. i. in me. **Q**uod 2o. bene dicitur expresse luc. 2. q angeli cantauerunt gloria in excelsis deo et in terra pax hominibus bone uoluntatis. **Q**uod 3o. bene dicitur ysa. 42. Quia pulchri sunt sicut montes petes annunciantis pacem et predicantis. unde et ad eph. 2. dicitur. ueniens annuntiabit pacem qui longe

estis. et pacem hinc qz sunt. **Q**uod 4o. ad eph. 2. ipse enim e pax nostra q fecit utraqz vnum. et medium puritatem macherie soluens scilicet ut duos condat in semetipsum et ysa. 60. Vere languores nostros ipse portauit. et sectus disciplina pacis super eum. et luore eius sanati sumus. **Q**uod 5o. habetur ex quarta figura luc. 24. cum forte armatus custodit castum suum. in pace sunt omnia que possidet ad ad uenerit foras illo 2o. tunc ut dicitur luc. 1. descendit in infernum ut illuminare hinc qz in tenebris et in umbra mortis sedent ad dirigendos pedes nostros in uiam pacis. **Q**uod 6o. bene expresse q primum uerbu q protulit discipulis suis post suam nomen fuit istud q dixit stans in medio discipulorum suorum pax uobis ego sum. **Q**uod 7o. ad 1o. fecit expresse testamentum de pace ante suam ascensionem. d. io. 14. pacem meam do uobis. **Q**uod 8o. fuit impletum illud ysa. 42. Creauit fuitum fluore pacem et ei q longe e et qz dicit dominus. qz tunc spiritus domini repleuit orbem terrarum et hoc q continet omnia sciam bene uocis. **U**nde dicitur sap. 1. **Q**uod 9o. dicitur expresse ysa. 44. de ecclesia triumphante q tunc fuit dabitur sternam per ordinem lapides tuos. scilicet et multitudine pacis filii tui. et iusticia fundentis uini et iere. 33. turbabuntur et pauebunt in uniuerso bonis et in omni pace q ego faciam eis. ciuitate et reuelabo eis deprecationem pacis et ueritatis. **Q**uod per omnia ista uerificatum fuit illud iere. 29. In pace illig erit pax uera. **Q**uod pax e desiderabilis et appetenda et ista est pax beate fruitionis que est pax sine

timore.
in amore.
in terrore.
in dolore.
in luore.

Quod primo uerificatur illud ysa. 32. sedebit populus meus in pulchritudine pacis et in habundantia fidei. **Q**uod 2o. uerificatur illud ysa. 22. Erunt opus iusticie pax. silentium. et securitas. usqz in sempiternum. **Q**uod 3o. ysa. 42. anima mea non recedet a te

seduo pias meo non mouebit. de
 p. eze. 34. p. uiam cum eis seduo
 pias. s. sine q. re. **De. q. p. sa. 49.**
 in leticia egrediemini et in pace de
 ducentur montes et colles. i. angli
 et sancti cantabunt laudes cora. ubi
De. 6. bne. dr. sapie. 3. iustoru. aie
 in manu dei sunt. et non tanget
 illos tormentum malicie. nisi sint
 oculis insipientium mori. illi at
 sunt in pace. et deo ut dicit apo.
 i. ad thes. 3. deus autem pias det
 uobis pacem sempiternam. q. nob
 et c. **Quo. g. dr. in lra. ds. restat**
 ei et pace hnt. mtell. de pace morali
 et ppetua et non de pma. s. de mu
 diali q. aliqui mali hnt. **q. tntulit**
 et c. hic p. hnt asslytu. s. q. dia. forti
 excedat in ism. o. z. alia. fortitudi.
 et p. z. p. ond. p. z. q. d. d. d. in
 tentum. ubi. q. t. et c. **q. p. d. d. d.**
 p. effectus morales. pmo in rebus
 mirabilib. z. in actib. humanis.
 ubi. si. uenerit. **Circa. p. mu. pmo. de**
 clarat. p. p. in rebus naturalib. infero
 rib. z. in superiorib. **Ibi. q. p. p. p.**
 pit. soli. **Dicit. g. q. tntulit. mo**
 tes et c. **Expositores. hoc. exponit**
 de motu. tr. q. cum. inter. acaturas
 inferiores. terra. sic. firmior. q. est
 centrum. mundi. et in hys. que. snt
 s. tiam. montes. dicuntur. stabiliores
 et in. in. terre. motu. qns. contangit
 q. montes. subuertat. p. potencia. sua.
 ali. dr. q. montes. tntulit. q. sic. mon
 tes. gonerantur. p. fluxum. t. p. in
 corrumpuntur. Ita. exponunt. illi
 quos. uidi. **Sz. statim. oritur. obie**
 cio. q. ista. naturali. sunt. fiunt
 attribueret. g. ad. effectus. naturales
 ad. dinam. potencia. et. ex. hoc. con
 cludere. potencia. dei. ad. infinitam.
 non. e. sufficienter. p. tium. possit
 dia. quod. cum. natura. agat. p. certu.
 finem. et. occasione. q. agit. p. cer
 tum. finem. aut. ordinatur. ase. ip. at
 ab. alio. s. iori. dirigente. ip. quod. q.
 notiam. s. ms. h. modo. ai. res. natura
 les. notiam. s. ms. non. heat. ut. se
 in. finem. dirigere. possit. necessariu.
 e. q. ab. aliquo. s. iori. dirigente. ordi
 nentur. et. illud. e. deus. a. quo. dependat

celum et tota natura. ut h. 12. me
 t. et sic tota nature opaco attri
 butur uturi d. g. si p. natu
 montes subuertantur. manifest
 tum e. q. a. uirtute. dina. monau
 stabilitas. supatur. **Passi. tr. uidi.**
 meo. h. ali. expm. ad. p. ut
 tntulao. monaion. non. resserat.
 solum. ad. potencia. dei. ord. in. a.
 p. quam. res. agunt. suo. cursu. na
 turali. s. magis. resserat. ad.
 potencia. absolutam. ut. sit. p. q.
Et. tntulit. montes. sup. non
 solum. p. terre. motum. uel. corrup
 tione. naturali. s. magis. du. plag
 s. in. potencia. sua. e. totali. muta
 re. uel. annihilare. quod. eam.
 fuit. fidei. p. m. m. z. **Si. fide**
 huerit. et. non. hesitauerit. et
 dixerit. monti. huic. tntulit. te
 in. mare. fiet. **Et. eam. apl. ad**
 istud. p. loquatur. i. ad. core.
 13. **Si. fidem. habuerit. ita. ut. mon**
 tes. tntulit. et. c. et. in. istud. non
 p. fieri. n. p. dei. potencia. in
 finitam. et. absolutam. ex. hoc. g.
 manifeste. concludit. q. ip. sit. for
 tis. robore. quod. erat. p. **Et**
 nescerunt. h. quos. ip. subuertat
 i. homines. h. tantes. p. montes.
 illos. q. a. casu. monaion. subuertu
 tur. et. ex. hoc. uult. concludere. p.
 q. ex. quo. effectum. tam. mirabile.
 facere. p. sol. subito. seq. q. infini
 te. potencie. sit. **Et. addit. in. fu**
 rore. suo. me. locutio. nam. ad
 modum. hominis. uati. d. s. s. s.
 aliquo. uindictam. malore. et. pu
 nit. eos. et. ita. tales. dicuntur. sub
 uerti. et. in. furore. d. et. nesciunt.
qm. ueritatem. mali. nescire. di
 cunt. t. p. t. ad. reuolendu.
 t. p. p. ad. reuolendum.
 t. p. p. ad. gubernandum.
 t. p. p. ad. p. uendum.
 facta. p. ad. corrigendum.
 suam. misia. ad. releuandum.
 dei. miam. ad. implorandum.
 h. sufflaencia. ad. uiuendu.
 facere. penitencia. ad. emendandu.
 appetere. gliam. ad. p. uendum.
De. pmo. s. opem. dei. de. q. dr. sap.

2. nesciunt scire dei nec spera
 ueunt in iusticia mercede. **De. 2.**
 i. ad thi. 2. Sids domui sue ne
 sit preesse. quomodo ealie dei di
 ligentiam habet. **De. 3. ea. 2.**
 melior e pauper sapientis rege
 sene. et stulto q nesciunt in fu
 turo puidere. **De. 2. jere. 2.** sa
 pientes sunt ut faciant mala
 lyne autem facere nesciunt
De. 4. m. ps. ad manillum red
tatus sum et nesciui apoc. 2.
 tu dias qz diues es et nescis
 qz miser es. **De. 6. Job. 28.**
 Ipi fuerunt rebelles lumini
 nesciunt vias eiusdem. **De. 28.**
 nescitis quid petatis. **De. 1. ps.**
 41. Cane imprudentissimi nesci
 eunt ueritatem saturitatem.
 eunde. 28. pro vino nesciunt.
 et c. **De. 8. i. ad cor. 9.** nesci
 tis quod qui in stadio currunt
 et c. et. 26. eundem. nescitis qz
 corpora uia membra sunt. **De**
 9. iob. 28. nescit homo precium
 eius qz non inuenitur in tra sua
 uiter uiuoniam hor. **De. 1.**
 gregoria exponit istum passum
 q transitit et c. i. mox. ad 3.
 alle. **De. 1.** Electi ipse eterne patrie
 predicatores uocantur no in me
 rito montes. qz p costudinem
 uite sue deserunt yma terrarum
 et celo ppinqui sunt quos mon
 tes ueritas trahit cum suos pre
 dicatores a iudee obduracione sub
 traxit. **De. 1.** ps. differentia mo
 tes in cor maris. in cor eni mar
 montes trahit sunt cum ppli pre
 dicatores a iudee pfidia expulsi
 ad gentilium intellectum puene
 runt. **De. 1.** Qui amouet tram et c.
 non e intelligendum q terra mo
 ueatur. s. se totaliter cum sit cen
 tum mundi. qz deus firmavit or
 bem et qui non qmouebitur. ut
 m. ps. s. fm. aliquas aliquas eis
 ptes di moueri in terremotu.
 et ito loquitur. s. modum loquendi
 uulgarium hominum q qno sen
 ciunt terremotum in patria sua
 dicunt q terra mouetur sic. ps.
 dicunt. amouisti terram et c.

et colupne eis conuacientur. dicitur
 autem colupne terre ptes eis interi
 ores. sustentantes superiores. que co
 uaciantur ex terremotu q causatur
 ex uapore inclusis in uisceribus terre
 sicut qnq ignis ex sulphure. ut in
 pntis siluac et apulie. q ignis ma
 gnos lapides combustos euaporat
 sic e etbna. qui lapides ibi miserio
 res q colupnas ibi ad sustentandu
 terram emittit. **De. 1.** ad morale tu in
 tollectum est aduertendum q nisp
 tura inueniuntur.

Colupne ferree. p constanciam.
 marmoree. p continenciam.
 argenteae. per mundiciam.
 aureae. per gloriam.
 liguae. per penitenciam.
 erce. per resonanciam.
 ignee. per amoris flagrantiam.
 nubes. signantes mansione. btam.
De. 1. qz p columpnas ferreas in
 telligit constancia. qz ferrum est
 durissimum et firmum metallum.
De. 1. ap. p. ad thi. 3. de firmitate
 ista loquens dicitur. **De. 1.** Saens quom
 oz. te conuersari in caia dei uiui. co
 lumpna et firmamentu ueritatis. **De. 1.**
 jere. 1. dicitur dno pph. ad te in
 columpnam regib et sacerdotib et
 c. **De. 1.** per columpnam marmoream co
 tinencia significat marmor eni e
 frigidus et mundus. et ita e castitas
 sic cant. 4. **De. 1.** uenter eius eburneus
 distinctus saphuris. **De. 1.** orna eis mar
 moree colupne. **De. 1.** uenter eburneus mun
 diciam. quia marmorea continencia
 signat. **De. 1.** dico quod p columpnas
 argenteas mundicia significat. **De. 1.**
 ps. Ego confirmaui columpnas eis
 dixi iniquis nolite inique agere. **De. 1.**
 cant. 3. **De. 1.** feraculum fecit salomon de
 lignis libani. columpnas eis fecit ar
 genteas. **De. 1.** feraculum dei e caia ista. q
 de lignis mundissimis. s. de dias debet
 edificari. qui argenteae colupne per
 mundiciam debent ee. **De. 1.** In quore figura
 dr. **De. 1.** exo. 28. q moyses uestiuit colup
 nas atrii argento. **De. 1.** dico quod colu
 pne aureae significant gliam. qz ar
 gentum est nobilissimum metallum
 in colore. ualore. splendore. Ita glia

omnia excedit in ornamento uenustatis in firmamento felicitatis et bonitatis. in decore claritatis et sanctitatis. In cuius figura bene dicitur exo. 36. q. colūpnas tabernaculi ferreis operuit auro purissimo. **C**4. per colūpnas lignecas p̄ma designatur. colūpne enim lignee videntur fragiles. preseruant t̄i aruina. ita p̄ma ut despicibilis et t̄i a ruina t̄p̄tationum p̄tegit et defendit. v̄n̄ in figura dicitur exo. 33. et. 36. q. colūpne et luses erant delignis sethim. sethim uero ē arbor q̄ ego uidi q̄ si inilon nigre spine. et numq̄ putres ac firmissimum et solidissimū lignum ē. s̄ non pulchrū usū et q̄ plus ē exp̄tus s̄i q̄ lignū illud p̄mo h̄t lineo muolutum nec in igne cooptum nec ip̄m nec parum fuerit lesum. et istud optime cōp̄t̄ p̄ intencie applica ut placet. **C**5. per colūpnas creas resonancia in p̄dicacione designatur es em̄e metallum resonum et dum percutitur uel frangitur resonat quod significat m̄tes et confessores qui quantop̄s frangebantur uel p̄uincuntur in isto mundo tanto plus resonabunt in cuius figura dicitur de istis imp̄is. e. 2. 24. q. confleuerunt colūpnas aureas. i. sanctos m̄tes. sic de petro. iacobo. et iohane. qui in ecclesia dei colūpne dicuntur ad gal. 2. **C**6. p̄ colūpnas igneas amoris flagrantia designat p̄ ignem em̄ in scriptura multoies amor designatur q̄ colūpna. s̄m̄ ueritatem in foro meritorio dicitur eē. q̄ talis unusquisq̄ colūpna dicitur in templo dei. ut dicitur apoc. 3. s̄ p̄ amore diuinum mundū uincant in cuius figura dicitur apoc. 7. q. pedes angeli erant tamq̄ colūpna. **C**7. iste sunt septē colūpne de q̄b̄ dicitur p̄ uer. 2. q. sapiens exadit colūpnas septem et in. ps. colū confirmauit colūpnas eius. **C**8. dicitur ultimo quod p̄ colūpnā intelligitur beata uirgo que sustinuit uerbum diuinum in se incarnatum quo uerbo deus p̄ nobis in filio locutus ē. ut dicitur ad hebre. 1.

sicut in colūpna nubis locutus est moysi. exo. 30. de qua potest exponi. e. m̄. 12. descendit in colūpna nubis. ut benedicat d̄. illud est. 20. thronus meus in colūpna nubis. **C**9. p̄cipit soli et t̄. hic manifestat magnitudinē sapie et potencie dei q̄ ad corpora s̄iora. d. q̄ p̄cipit soli et non oritur. istud non intelligitur q̄ de facto fiat q̄ continuo sol oritur et occidit. et ad locum suum reuertitur. iterum girans p̄ arcum ut dicitur ea. 1. ai motu celi sit continuus. s̄ intelligitur de possibili q̄ deus ut hoc facere posset ut dicitur ioh. 8. quod sol stetit in medio celi q̄ spacio v̄no diei. et in hoc p̄ magna potencia dei. q̄ sic de rōne celi ē motu ita de rōne terre quies. s̄ terra mouetur et sol quiescit eo modo quo dicitur e. ergo deus ē s̄ane potens. **C**10. aliqui exponunt istud s̄m̄ ansim nature inq̄ tetigit solem nubib̄ ita quod p̄ aspectū m̄m non v̄t oriri. **C**11. q̄d exponit istud de predicatorib̄ qui merito sol nominantur. cum per predicaoms et doctrine lumen aliquos irradiant q̄ a p̄fidia uadua expulsi conuersi sunt ad gentes. s̄ de hoc ibi uide si placet. **C**12. moralit̄ t̄i exponendo ad m̄m̄ erudicionem est aduertendum q̄ sol h̄t multas p̄prietates p̄ quas sanctas hoib̄ comparatur habet enim.